اور یہی وجہ تھی کہ حضرت ابوبکر صدیقؓ نے یہ رشتہ قبول نہ کیا بلکہ خاموشی اختیار کی۔ (4)

پھر آپ ﷺ نے خود ہی اپنی طرف سے حضرت عمرؓ کو حفصہؓ کے لئے پیغام بھیجا۔ حضرت عمرؓ کو اس سے بڑھ کر اور کیا چاہیے تھا انہوں نے نہایت ہی خوشی سے یہ رشتہ قبول کرنے کی اطلاع دی۔ (5) اس طرح شعبان 3 ہجری بمطابق فروری 625ء حضرت حفصہ رضی اللہ عنہا آنحضرت ﷺ کے نکاح میں آ کر

حرم نبویؐ میں داخل ہوئیں۔ آپؐ کا مہر چار سو درہم مقرر ہوا۔ (6)
اور اس طرح قریبی دوست آپس میں قریبی رشتوں میں بندھ گئے۔
حضرت ابو بکرؓ اور حضرت عمرؓ آپ ﷺ کے قریبی دوست بھی تھے اور خسر بھی
ہو گئے۔